Holanda Guedes, no uso de suas atribuições legais, confoÍme lhe confere a Lei Orgânica
Municipal, submete a apreciação, discussão e votaÇão da Câmara Municipal de
Jaguaribara a seguinte Lei.

Art. l'. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo autorizado a abnr
Crédito Adicional Espccial ao vigento orçamento liscal no valor de R$ 4 500,00 (Quatro
Mil e Quinhentos Reais), destinados a aquisição de merenda escolar para atender âo
Programa Alimentação Escolar / AEE - ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
com recursos da União" na forma que indica a seguir: